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Komisja Ochrony Środowiska dąży do wypracowania standardów zrównoważonego rozwoju i kompleksowego
działania na rzecz zachowania drzew. Przygotowany przez radnych projekt uchwały wskazuje kierunki
działań.

Przewodnicząca komisji Joanna Hańderek przedstawiła poprawiony po konsultacji prawnej projekt
uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do
ochrony drzew w Krakowie. Jak podkreśliła Joanna Hańderek, celem działań ma być zapewnienie jak
najbardziej zaawansowanego działania na rzecz zachowania drzew oraz ich ochrona przed wycinką ze
względu na działania deweloperskie, takie jak rozbudowa parkingów, dróg prowadzących do osiedli
czy hoteli. Kierunki działania określone w uchwale mają również zapobiegać niepotrzebnej wycince
drzew przy projektowaniu oraz realizacji nowych osiedli i zabudowań. Wśród rekomendowanych
założeń kierunkowych przy ochronie drzew zawarte są m.in.: rozwinięcie powstającego już
krakowskiego ekoportalu z uwzględnieniem danych gromadzonych przez zainteresowane instytucje
oraz pozyskiwanych przez organizacje pozarządowe i stronę społeczną; wskazanie i nadanie drzewom
do tego wyznaczonych statusu pomników przyrody; zwiększenie kontroli planowanych wycinek drzew
przez deweloperów podczas udzielania im pozwolenia na budowę oraz informowanie i zaangażowanie
Komisji Ochrony Środowiska przy udzielaniu zgody na wycinkę drzew podczas inwestycji
deweloperskich.

- Od lat możemy obserwować w Krakowie wycinanie drzew bez poszanowania ich wartości dla
przyszłych pokoleń. Drzewa to ważny element ekosystemu, potrzebny w mieście. Stare drzewa nie
tylko mają możliwość oczyszczania powietrza, ale również są historycznym świadectwem naszej
przeszłości – przytoczyła słowa uzasadnienia projektu uchwały przewodnicząca Hańderek i podała
przykład krakowskiego dębu Henryk z Borku Fałęckiego, dębu Kościuszki w Ruszczy, czy klonu w
Parku Białoprądnickim, pod którym miał ponoć zasiadać Tadeusz Kościuszko goszcząc w Krakowie.

Zdaniem radnych w mieście potrzebna jest polityka, która narzuci standardy zrównoważonego
rozwoju i działania na rzecz zachowania drzew. - Działania te są oczekiwane przez mieszkańców.
Niepokoi ich każda nowa inwestycja równoważna z wycinaniem drzew – mówi Joanna Hańderek i
przywołuje niedawny protest mieszkańców przeciwko wycince drzew w Parku na Dębnikach ze
względu na drogę dojazdową do powstającego w tamtym rejonie hotelu.

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami został pozytywnie zaopiniowany przez radnych.

Pytania o inwestycję na Morelowej

Radni wysłuchali także wystąpienia mieszkańców z ulicy Morelowej, którzy wyrazili głębokie
zaniepokojenie działaniami z użyciem sprzętu budowlanego na działce przeznaczonej według planu
pod zabudowę jednorodzinną. Z zebranych przez mieszkańców informacji wynika, że pozwolenie na
budowę wydano na zabudowę bliźniaczą, co biorąc pod uwagę zaistniałe już w mieście sytuacje
wydzielenia w każdym z projektowanych budynków kolejnych mieszkań może spowodować



ograniczenie powierzchni zielonej i silne zintensyfikowanie ruchu. Zdaniem mieszkańców działania te
są niezgodne z wcześniejszymi założeniami. Przedstawili komisji szereg pytań dotyczących inwestycji.
Ze względu na to, że pytania obejmują tematy, które leżą w kompetencjach różnych wydziałów
Urzędu Miasta Krakowa, radny Łukasz Maślona wyszedł z propozycją przekazania wniosków komisji do
Prezydenta Miasta Krakowa oraz do Wydziału Architektury. Uzyskane odpowiedzi wskażą radnym i
mieszkańcom dalsze kierunki działania. Obydwa wnioski spotkały się z pozytywną opinią komisji.


